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COMUNICAGAO INTERNA

Da: Secretaria de Infraestrutura
PARA: Comissao de Licitagdao Publica Permanente

ASSUNTO: SOLICITAGAO (faz)

Senhora Presidente da CLPP:

Venho através do presente solicitar a contratagdo de empresa especializada em
manuten¢do de Bomba Submersivel para realizar o concerto da bomba localizada no prédio da
ALEMS, mantendo o fornecimento de 4gua, atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso do Sul.

JUSTIFICATIVA: Esta contratacdo € necessaria para garantir o fornecimento
ininterrupto de agua nas dependéncias da ALEMS.

Sendo o que se apresentava para o momento, desde ja agradecemos vossa
atengao.

Campo Grande - MS, 18 de agosto de 2022

LUIZ FERREIRA DA SILV
Secretario de Infraestrutur
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MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBIJETO:

1.1. Contratacdo de empresa especializada em manutengdo de Bomba Submersivel para realizar o
concerto da bomba localizada no prédio da ALEMS, mantendo o fornecimento de 4gua, atendendo
as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul.

2. DO OBIJETIVO:

2.1. Realizar o concerto da bomba de submersivel localizada na ALEMS.

3. DA JUSTIFICATIVA:

3.1. Esta contratacdo é necessdria para garantir o fornecimento ininterrupto de dagua nas
dependéncias da ALEMS.

4. DO LOCAL DA PRESTAGCAO DO SERVICO:

4.1. Assembleia Legislativa — MS, sito a Av. Desembargador José Nunes da Cunha, Bloco 09 -
Parque dos Poderes — Campo Grande — MS.

5. DA DESCRICAO DO EQUIPAMENTO:

MATERIAL DE CONSUMO
ITEM DESCRICAO UN. QUANTIDADE
Concerto da bomba de submersivel incluindo mao
19 UN. 01
de obra e pegas conforme orgamentos.

6. DO PRAZO PARA EXECUGAO DO SERVIGO:

6.1. O prazo de entrega sera de até 20 (vinte) dias.

7. DAS CONDICOES DE PAGAMENTO:

7.1. Os pagamentos devidos a Contratada serdo depositados em conta corrente, a prazo, em até
30 (trinta) dias, apds a efetiva entrega dos produtos, e mediante a apresentagdo de fatura ou nota

fiscal devidamente atestada, por funciondrio da Secretaria de Infraestrutura.

7.2. E condicdo para o pagamentb do valor constante da Nota Fiscal/Fatura, a prova de
regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico e com a Previdéncia Social, que se

—
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dard por meio de Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), da Certiddo Negativa de Débitos
(CND/INSS).

8. DO REAJUSTE DE PRECO:

8.1. Os precos serdo fixos e irreajustaveis.

Campo Grande — MS, 22 de agosto de 2022.

LUZ FERREIRA DA S

Secretario de Infraestrutura da ALEMS




Bolivar Eletromotores Ltda - Campo Grande - MS

Assisténcia § " A} k
Técnica _‘o I? EI sﬁ%ﬁf&eﬁn
Autorizada b

MOTORBROMEBAS

Motores Elétricos, Geradoréé, Acionamentos, Automacéo Industrial, Quadro de comando,
Bomba Submersa, Maquina de Solda, Carregadores de Bateria.

Campo Grande (MS), 19 Agosto 2022.

A:

Assembleia Legislativa de Campo Grande, Diretoria Geral.
Att: Sr Edival

Fone: (67) 3389 6400

E-mail: dsgalms@terra.com.br
Ref. Assisténcia na Bomba Submersivel ..

Orcamento ; Servico no local;
-Deslocamentos e Assisténcias na Bomba Submersivel/Retirar e instalar .R$ 1.250,00

~Lrocd da Mangieirg 08 BOMBA. ... vsmwimsbmissin mossaeisivibeimmmsesots R$ 690,00
SUb-total( Pecas B Reivicos 110 10BR1 .. o vt s R$ 1.940,00
SERVICO DA BOMBA SUBMERSIVEL;

-Rebobinamento do motor 1cv 2p. 3 F ( Queimado)........cceeveveeveereeneeneenens R$ 1.650,00

-Desmontagem da bomba, troca rolamentos, selo mecanico, anéis,

retentores, troca 6leo, pintura, montagem e testes finais.............c.ccveuveneene.. R$ 690,00

Sub.total ( PECASE SEIVATHE ) .ximsumrmisiemmumsnssmsnssmsesesmasssonnsmsssscsnevssssissss R$ 2.340,00

Total ( Pecas e Servico) " R$ 4.280,00

Condigoes comerciais:

Pagamento : a vista com ordem pagamento..

Banco Bradesco Agéncia 5007 Conta Corrente 280966-4
Ou

Pix CNPJ empresa 03028530000136

Banco do Brasil Agencia 2936-X Conta corrente 105882-7
Prazo de entrega ...........................: 2 a 4 dias uteis.
Validade da proposta ...................: 15 dias.

Atenciosamente,
lide Souza Alabi - 98111 5856
E-mail: eletilde@terra.com.br

Av. Gury Marques, 3574 - 79071-390 Campo Grande - MS - gletromotores @terra.com.br
Fone (67) 3387-3682 / 3387-9566 WhatsApp 8111 5884
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CL SALASSAR PEREIRA & CIA LTDA. - ME
Cnpj: 00.462.640/0001-13

R. Gal Mello 83

B. Centro Campo grande MS

Fone. 99212-8680

Campo Grande, 22 Agosto 2022.

AL

Assembleia Legislativa - MS
At.Sr Edival.

Email dsgalms@terra.com.br
Ref. Bomba Centrifuga.

Venho por meio desta, informar orcamento como segue abaixo:

SERVICO;

0l-Deslocamento e Assisténcia para Retirar e Instalar Bomba
Submersivel.

01-Rebobinagem do Motor 1HP 2P 3F.

-Troca Mangueira.

-Troca Rolamentos,Selo, Anéis, Retentores,Oleo montagem e testes.

Total (Servico € PeCas). . aiusississusisserminmnisissssvssnsioss R$ 4.910,00

Condicoes;

Pagto: a vista

Prazo de entrega - 5 a 7dias.
Val.Orcamento: 10 dias.

Atenciosamente.

CL SALASSAR PEREIRA & CIA LTDA
(NOME FANTASIA: ELETROTECNICA FENIX LTDA.)



LUCIANA FONSECA BATISTOTI DA SILVA -ME.
CNPJ: 13.201.191/0001-00

Ins Est. Isento
Assisténcia Técnica Autorizada Eberle.
Rua: Rui Barbosa N° 1417 Fone. 3324-5381.

Campo Grande 19 Agosto 2022.

A.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA C.GRANDE.
At; Sr Edival

Email dsgalms@terra.com.br

Nesta.

SERVICO A SER EXECUTADO;

-Deslocamento a Assembleia a servigo da retirada e instalacdo da bomba.

-Conserto da Bomba Submersivel .

-Troca Selo, Anéis, retentores, rolamentos e oleo.
-Recondicionamento do motor queimado 1cv 2p. 3f.
-Montagem e testes.

TOTAL PECAS E SERVICOS ....cisuvsssissimsinsinss R$ 5.085,00

Condigoes;

Pagto; A vista.

Prazo entrega; 3 a 8dias.
V.Or¢; 7 Dias.

LUCIANA FONSECA B. DA SILVA -ME
(ELETROTECNICA LIDER)

Az aw X
CUJHO’/ \
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FOLHA DE DESPACHO

Do: Gabinete do 1° Secretdrio da Assembleia Legislativa - MS

Para: Comissao de Licitagao - CLPP

Processo administrativo n2 044/2022

AUTORIZO a contratacdo de empresa especializada em manuten¢do de Bomba
Submersivel para realizar o concerto da bomba localizada no prédio da ALEMS, mantendo o
fornecimento de 4gua, atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso do Sul, de acordo com a solicitagdo da Secretaria de Infraestrutura.

Determino que sejam tomadas providéncias legais necessaria, visando a

confecgdo supramencionada.

Campo Grande — MS, 24 de agosto de 2022.

DEPUTADO ZE TEIXEIRA
1.2 Secretario da ALEMS
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INFORMAGCAO DE SALDO ORCAMENTARIO

A.
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdes.

H4 recurso orcamentdrio para atender o solicitado no Orgamento de 2022,
referente a dotagao.

01 — PODER LEGISLATIVO

01.01 — ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

01.031.001-2.001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA
3.3.90.39.00 —- OUTROS SERVICOS PESSOAS JURIDICAS RS 3.138,40
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO RS 1.141,60

Assim sendo, reservamos o valor de RS 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais), para
ocorrer com a despesa referente ao Processo administrativo n2 044/2022.

Campo Grande — MS, 29 de agosto de 2022
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R LARANJEIRA
Assembleia Legislativa\do Estado de Mato Grosso do Sul




